



Balance General 2017

Activos

DISPONIBLE	330.623.537
COLOCACIONES:	
Préstamos de consumo	1.539.469.363
Otras colocaciones vigentes	43.525.566
Cartera vencida	75.707.535
Total colocaciones	1.658.702.464
Provisión sobre colocaciones	(56.074.945)
Total colocaciones netas	1.602.627.519
INVERSIONES	
Inversiones financieras	42.700
Total inversiones	42.700
OTROS ACTIVOS	401.750.472
ACTIVO FIJO	
Activo fijo físico	954.129.072
Inversiones en sociedades	5.080.218
Total activo fijo	959.209.290
TOTAL ACTIVOS	3.294.253.518

Pasivos- Patrimonio

DEPÓSITOS, CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	
Depósitos y captaciones	2.034.658.853
Otras obligaciones a la vista o a plazo	21.633.817
Total captaciones y otras obligaciones	2.056.292.670
OTROS PASIVOS	26.002.605
PROVISIONES VOLUNTARIAS	15.550.553
TOTAL PASIVOS	2.097.845.828
PATRIMONIO NETO	
Capital	2.081.325.053
Reserva Legal	3.823.213
Pérdidas Acumuladas	(928.794.056)
Remanente Ejercicio Anterior	-
REMANENTE DEL EJERCICIO	40.053.480
Total patrimonio neto	1.196.407.690
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	3.294.253.518

Estado de Resultado

RESULTADOS OPERACIONALES

Ingresos por intereses y reajustes	277.728.258
Ingresos por inversiones	757.927
Otros ingresos de operación	99.699.068
Total ingresos de operación	378.185.253
Menos	
Gastos por intereses y reajustes	(55.939.930)
Margen bruto	322.245.323
Remuneraciones y gastos del personal	(163.864.861)
Gastos de administración y otros	(80.497.136)
Depreciaciones y amortizaciones	(10.936.642)
Margen neto	66.946.684
Provisión sobre activos riesgosos	(43.080.048)
Recuperación de colocaciones castigadas	8.837.713
Resultado operacional	32.704.349

RESULTADOS NO OPERACIONALES

Ingresos no operacionales	8.306.286
Gastos no operacionales	(173.866)
Corrección monetaria (fluctuación de valores)	(16.049)
Actualización Cuentas de Resultado	(767.240)
Resultado antes de impuesto	40.053.480
Impuesto a la renta	0
Remanente (Déficit) del año	40.053.480

